



प्रधान कार्यालय: लोकमंगल, शिवाजीनगर, पुणे-5 टेली -020 :25614495, 25614366, 25514501 से 12 विस्तार

# वृत्तपत्रीय निवेदन

## केंद्रीय अर्थ राज्यमंत्री मा. डॉ भागवत कराड बँक ऑफ महाराष्ट्र तर्फे आयोजित कस्टमर कनेक्ट व औटरिच कार्यक्रमात सहभागी

पुणे, ७ जून २०२२: भारताच्या स्वातंत्र्याच्या अमृत महोत्सवाचा एक भाग म्हणून देशाच्या सार्वजिनक बँकिंग क्षेत्रातील एक अग्रगण्य बँक असलेल्या बँक ऑफ महाराष्ट्र तर्फे प्रतिमावर्धन सप्ताहाच्या दरम्यान दि. ६ जून रोजी, नवी दिल्ली येथील नवीन महाराष्ट्र सदनात कस्टमर कनेक्ट व औटरिच कार्यक्रमाचे आयोजन केले होते. केंद्रीय अर्थ राज्यमंत्री माननीय डॉ भागवत कराड हे या कार्यक्रमास प्रमुख पाहुणे म्हणून उपस्थित होते. बँक ऑफ महाराष्ट्रचे कार्यकारी संचालक श्री आशिष पांडे कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी होते. दिल्ली विभागीय कार्यालयाच्या प्रमुख व सरव्यवस्थापिका श्रीमती चित्रा दातार, विभागीय उप व्यवस्थापक श्री राजीव कुमार व अन्य कर्मचारी या कार्यक्रमास उपस्थित होते.

कार्यक्रमास संबोधित करताना प्रमुख पाहुणे केंद्रीय अर्थ खात्याचे राज्यमंत्री माननीय डॉ भागवत कराड यांनी विविध शासकीय योजना व उपक्रम ग्राहकांच्या पर्यंत पोहोचविण्यासाठी घेतलेल्या परिश्रमांचे व त्यात प्राप्त केलेल्या यशाबद्दल बँक ऑफ महाराष्ट्रचे अभिनंदन केले. सार्वजनिक बँकिंग क्षेत्रातील सगळ्या बँकांमध्ये व्यवसाय वाढीत अव्वल क्रमांक प्राप्त केल्याबद्दल आणि भारत सरकारच्या विविध योजनांमध्ये सिक्रयपणे योगदान दिल्याबद्दल केंद्रीय अर्थ राज्यमंत्री माननीय डॉ भागवत कराड यांनी बँकेच्या कर्मचाऱ्यांचे व अधिकाऱ्यांचे कौतुक केले.

भारत सरकारच्या विविध योजना व उपक्रमांबाबत जागरुकता निर्माण करतानाच घेऊन त्यांच्या वित्तीय गरजा पूर्ण होतील अशा योजना देऊ करून अधिकाधिक ग्राहकांना बँकेशी जोडून घेण्याचे व त्यांना स्वावलंबी करण्याचे बँकेचे ध्येय असल्याचे कार्यक्रमाचे अध्यक्ष व बँकेचे कार्यकारी संचालक श्री आशिष पांडे यांनी सांगितले. अशा उपक्रमांसाठी आम्हाला अतिशय उत्साहवर्धक प्रतिसाद मिळत असून ग्राहकांना जोडून व्यवसाय वाढविण्याच्या आमच्या अभियानात आम्हाला अधिक हरूप येतो असे मत बँकेचे कार्यकारी संचालक श्री आशिष पांडे यांनी व्यक्त केले.

सदर सोहळ्यामध्ये केंद्रीय अर्थ राज्यमंत्री माननीय डॉ भागवत कराड व बँकेचे कार्यकारी संचालक श्री आशिष पांडे यांचे हस्ते ४० पेक्षा जास्त लाभार्थ्यांना रु ७५ कोटी रकमेची कर्ज मंजुरी पत्रे वितरीत करण्यात आली. त्याशिवाय बँकेच्या दिल्ली विभागातील विविध शाखांमध्ये आयोजित केलेल्या ग्राहक मेळाव्यात रु २७५ कोटी रुपयांच्या सुमारे १३५ कर्ज प्रस्तावांची मंजुरी पत्रे जारी करण्यात आली.

बँकेचे कार्यकारी संचालक श्री आशीष पांडे यांनी अधिकाधिक ग्राहकांना जोडण्यासाठी देशभरात कस्टमर कनेक्ट आणि आउटरीच कार्यक्रम राबवले. नुकतेच आयोजित केलेले काही कार्यक्रम





प्रधान कार्यालय: लोकमंगल, शिवाजीनगर, पुणे-5 टेली -020 :25614495, 25614366, 25514501 से 12 विस्तार

पुढील काही शहरात करण्यात आले जसे की पुणे, बेंगळुरू, सातारा, कोल्हापूर, अहमदाबाद, जयपूर, जबलपूर, नवी मुंबई इ.

दिल्ली विभागीय कार्यालयाच्या प्रमुख व सरव्यवस्थापिका श्रीमती चित्रा दातार यांनी स्वागतपर भाषण केले. बँक ऑफ महाराष्ट्रच्या दिल्ली विभागीय कार्यालयातील विभागीय उपव्यवस्थापक श्री राजीव कुमार यांनी आभार मानले.



फोटोमध्ये (डावीकडून उजवीकडे): श्री आशीष पांडे, कार्यकारी संचालक, बँक ऑफ महाराष्ट्र; डॉ. भागवत कराड, माननीय केंद्रीय वित्त राज्यमंत्री; श्रीमती. चित्रा दातार, जनरल मॅनेजर आणि झोनल हेड, दिल्ली झोन





प्रधान कार्यालय: लोकमंगल, शिवाजीनगर, पुणे-5 टेली -020 :25614495, 25614366, 25514501 से 12 विस्तार

#### PRESS RELEASE

### Dr. Bhagwat Karad, Hon'ble Minister of State for Finance participates in Customer Connect & Outreach Program organised by Bank of Maharashtra

**New Delhi, 6<sup>th</sup>June, 2022:**Bank of Maharashtra, a premiere public sector bank in the country, organised a customer connect and outreach program, at New Maharashtra Sadan, New Delhi during the Iconic week celebrations as part of the 'AzadiKaAmritMahotsav'. Dr. Bhagwat Karad, Hon'ble Minister of State for Finance, was the chief guest for the event. Shri Asheesh Pandey, Executive Director, Bank of Maharashtra, presided over the program. Smt. ChitraDatar, General Manager & Zonal Head, Delhi Zone; Shri Rajeev Kumar, Deputy Zonal Manager and other staff members were present in the event.

Dr. Bhagwat Karad, Hon'ble Minister of State for Finance, while addressing the event congratulated Bank of Maharashtra for the efforts taken in facilitating various Govt. schemes to customers. Dr. Karad appreciated Bank's staff members for Bank's Top performance in terms of Business growth among PSBs and also for catering various flagship programs of Govt. of India proactively.

Shri Asheesh Pandey, Executive Director said "We envisage connecting to more and more customers while generating awareness about Govt. of India schemes with perfectly tailored products of Bank for them, which will make them self-reliant." Shri Pandey further opined, we are receiving highly encouraging response from these events and this is also adding fillip to our customer journey and business mobilisation.

Sanction letters of aroundRs. 75crore were distributed at the hands of Dr. Bhagwat Karad, Hon'ble Minister of State for Finance and Shri Asheesh Pandey, Executive Director, Bank of Maharashtra to more than 40 beneficiaries at the event. Moreover, Customer Outreach programs organised at various branches across Delhi Zone, more than 135 loan proposals of Rs. 275 crore were mobilized.

This program is in continuation of the efforts taken by bank to organise various outreach programs all across the country to connect more and more customers. Some of the recently held programs were at Noida, Mumbai, Pune, Bengaluru, Satara, Kolhapur, Guwahati, Solapur etc.





प्रधान कार्यालय: लोकमंगल, शिवाजीनगर, पुणे-5 टेली -020 : 25614495, 25614366, 25514501 से 12 विस्तार

The welcome address at the event was delivered by Smt. ChitraDatar, General Manager and Zonal Head, Delhi Zone, while the vote of thanks was proposed by Shri Rajeev Kumar, Deputy Zonal Manager, Bank of Maharashtra, Delhi Zone